令和 2年７月２２日

 保護者 様

尼崎市立小田北中学校

校長  深澤 慶子

学期 夏季・冬季休業期間の変更等について（お知らせ）

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は本校の教育に多大なご理解、ご協力頂きありがとうございます。

さて、新型コロナウィルスの影響による臨時休業に伴い、学期や夏季・冬季休業期間等の変更がありまし

たので、お知らせいたします。

１ 学期及び夏季・冬季休業期間の変更について

 変 更 前  変 更 後

１学期 ７／２０（月）まで → ９／１１（金）まで

夏季休業期間 ７／２１（火）～８／２４（月） → ８／８（土）～８／１７（月）

２学期 ８／２５（火）～１２／２５（金） → ９／１２（土）～１２／２５（金）

冬季休業期間 １２／２６（土）～１／７（木） → １２／２６（土）～１／５（火）

３学期 １／８（金）から → １／６（水）から

 ※ ８月の短縮期間（４校時まで、昼食なし）は、８月７日（金）、８月１８日（火）～８月２１日（金）、

８月２６日（水）～９月１日（火）となっております。

 ※ ８月２６日（水）～９月１日（火）は全学年とも、懇談を予定しております。詳細につきましては、改めて

担任からお知らせします。

２ １学期の通知表について

上記の通り、１学期は９月１１日（金）までとなっております。１学期の通知表につきましては、９月１１日（金）

にお渡しする予定です。今年度に入ってからの学習内容についての評価、学校生活の様子、出欠席の日

数等、通常の形式の通知表をお渡しいたします。

３ 学校行事について

 修学旅行、合唱コンクール、体育大会的な行事を２学期に行う予定です。学校行事は生徒たちの生活に

潤いや変化、秩序を与えるものであるとともに、協同的な学びをつちかう大切な活動です。可能な限りの感

染症対策を行った上で、生徒たちの心情も考え、規模を縮小したり、時期を考慮して実施する方向で検討

しております。日時と詳細につきましては、決まり次第、お知らせいたします。

 ご心配をおかけいたしますが、引き続き、ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。

以 上